
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 관광문화복지국 ~ 관광문화복지국

실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광지개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광문화복지국 58,450,092 55,070,691 3,379,401

국          2,411,509 2,409,301 2,208

광          2,957,000 2,957,000 0

기          1,203,470 1,098,970 104,500

특            178,695 153,962 24,733

분            131,918 131,918 0

도          4,763,831 4,365,725 398,106

시         46,803,669 43,953,815 2,849,854

관광과 7,966,006 7,389,289 576,717

국             30,000 30,000 0

광          1,457,000 1,457,000 0

기            247,185 142,685 104,500

도            866,986 844,936 22,050

시          5,364,835 4,914,668 450,167

관광 기반 확충 및 관리 5,238,208 4,728,208 510,000

광          1,457,000 1,457,000 0

기            100,000 0 100,000

도            781,000 761,000 20,000

시          2,900,208 2,510,208 390,000

관광지개발 4,511,607 4,001,607 510,000

광          1,457,000 1,457,000 0

기            100,000 0 100,000

도            781,000 761,000 20,000

시          2,173,607 1,783,607 390,000

관광지환경개선 40,652 30,652 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○연곡해변관광지 건물철거 주거이전비
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

레일핸드카 조성사업 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

02 민간대행사업비 300,000 0 300,000

  ○레일핸드카 조성사업 지원
              300,000                  0          300,000      300,000,000원 * 1식

해파랑길 조성사업 200,000 0 200,000

기            100,000 0 100,000

도             20,000 0 20,000

시             80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

기            100,000 0 100,000

도             20,000 0 20,000

시             80,000 0 80,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○해파랑길 조성               200,000                  0          200,000  200,000,000원 * 1식

기            100,000 0 100,000

도             20,000 0 20,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광지개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             80,000 0 80,000

관광홍보및 마케팅 1,320,082 1,255,382 64,700

기            147,185 142,685 4,500

도             78,486 76,436 2,050

시          1,094,411 1,036,261 58,150

관광자원발굴및 육성 426,356 361,656 64,700

기            101,950 97,450 4,500

도             28,640 26,590 2,050

시            295,766 237,616 58,150

해돋이행사추진 86,800 31,800 55,000

201 일반운영비 46,800 31,800 15,000

03 행사운영비 45,000 30,000 15,000

  ○해돋이 행사 운영                45,000             30,000           15,000  경정 45,000,000원 * 1식

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사보조 40,000 0 40,000

  ○해돋이행사 지원                40,000                  0           40,000  40,000,000원 * 1식

문화관광해설사 운영 123,700 123,000 700

기             51,450 51,450 0

도             10,290 9,590 700

시             61,960 61,960 0

301 일반보상금 120,700 120,000 700

기             49,950 49,950 0

도              9,990 9,290 700

시             60,760 60,760 0

10 행사실비보상금 4,000 7,000 △3,000

  ○문화관광 해설사 운영
                4,000              7,000          △3,000      경정 4,000,000원 * 1식

기              1,500 2,500 △1,000

도                500 500 0

시              2,000 4,000 △2,000

12 기타보상금 116,700 113,000 3,700

  ○문화관광 해설사 운영
              116,700            113,000            3,700      경정 116,700,000원 * 1식

기             48,450 47,450 1,000

도              9,490 8,790 700

시             58,760 56,760 2,000

전국관광기념품공모전 지원 9,000 0 9,000

기              4,500 0 4,500

도              1,350 0 1,350

시              3,150 0 3,150

307 민간이전 9,000 0 9,000

기              4,500 0 4,500

도              1,350 0 1,350

시              3,150 0 3,150

02 민간경상보조 9,000 0 9,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 관광홍보및 마케팅
단위: 관광자원발굴및 육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○전국관광기념품공모전 입상작상품개발지원
                9,000                  0            9,000      9,000,000원 * 1식

기              4,500 0 4,500

도              1,350 0 1,350

시              3,150 0 3,150

재무활동(관광과) 55,936 53,919 2,017

보전지출 55,936 53,919 2,017

관광부문 국도비보조금 반환 55,936 53,919 2,017

802 반환금기타 55,936 53,919 2,017

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,484 7,467 2,017

  ○선교장전통문화체험장                 1,641                  0            1,641

  ○김윤기가옥 시설개보수                   376                  0              376

  1,641,000원 * 1식

  376,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술도시조성 및 육성
단위: 강릉문화정체성 확립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 15,121,188 14,679,131 442,057

국          2,253,601 2,253,601 0

기            602,233 602,233 0

특            153,962 153,962 0

분            103,000 103,000 0

도          2,705,676 2,490,676 215,000

시          9,302,716 9,075,659 227,057

문화예술도시조성 및 육성 6,504,711 6,161,211 343,500

국            456,500 456,500 0

기            114,800 114,800 0

분            103,000 103,000 0

도            877,200 662,200 215,000

시          4,953,211 4,824,711 128,500

강릉문화정체성 확립 2,527,981 2,449,481 78,500

국            326,500 326,500 0

기            114,800 114,800 0

분            103,000 103,000 0

도            520,000 520,000 0

시          1,463,681 1,385,181 78,500

김동명얼선양 410,961 332,461 78,500

도            230,000 230,000 0

시            180,961 102,461 78,500

401 시설비및부대비 410,961 332,461 78,500

도            230,000 230,000 0

시            180,961 102,461 78,500

01 시설비 409,961 331,461 78,500

  ○김동명 얼 선양(손실보상금)                     0             21,500         △21,500

  ○김동명 문학관조성사업(과년도 시비 미부담)
              100,000                  0          100,000

  경정 0원

      100,000,000원 * 1식

문화예술활동 지원 1,136,902 971,902 165,000

도            157,200 42,200 115,000

시            979,702 929,702 50,000

국제청소년예술축전 110,000 95,000 15,000

도             50,000 35,000 15,000

시             60,000 60,000 0

307 민간이전 110,000 95,000 15,000

도             50,000 35,000 15,000

시             60,000 60,000 0

04 민간행사보조 110,000 95,000 15,000

  ○청소년 예술축전(성립전)
              110,000             95,000           15,000      경정 110,000,000원 * 1식

도             50,000 35,000 15,000

시             60,000 60,000 0

영상문화 마케팅 지원 150,000 0 150,000

도            100,000 0 100,000

시             50,000 0 50,000

307 민간이전 150,000 0 150,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술도시조성 및 육성
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            100,000 0 100,000

시             50,000 0 50,000

02 민간경상보조 150,000 0 150,000

  ○드라마 제작지원               150,000                  0          150,000  150,000,000원 * 1식

도            100,000 0 100,000

시             50,000 0 50,000

문화분야 하드웨어 확충 872,823 772,823 100,000

국            130,000 130,000 0

도            200,000 100,000 100,000

시            542,823 542,823 0

강릉 차 박물관 건립 430,000 330,000 100,000

국            130,000 130,000 0

도            200,000 100,000 100,000

시            100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 430,000 330,000 100,000

국            130,000 130,000 0

도            200,000 100,000 100,000

시            100,000 100,000 0

01 시설비 430,000 330,000 100,000

  ○강릉 차 박물관 건립
              430,000            330,000          100,000      경정 430,000,000원 * 1식

국            130,000 130,000 0

도            200,000 100,000 100,000

시            100,000 100,000 0

문화재 원형보존 8,224,117 8,174,117 50,000

국          1,797,101 1,797,101 0

기            487,433 487,433 0

특            153,962 153,962 0

도          1,828,476 1,828,476 0

시          3,957,145 3,907,145 50,000

문화재 보호· 보수·정비 7,217,645 7,167,645 50,000

국          1,562,101 1,562,101 0

기            487,433 487,433 0

특            153,962 153,962 0

도          1,625,026 1,625,026 0

시          3,389,123 3,339,123 50,000

지방문화재 보수정비 1,619,220 1,569,220 50,000

도            393,700 393,700 0

시          1,225,520 1,175,520 50,000

401 시설비및부대비 792,520 742,520 50,000

도            371,500 371,500 0

시            421,020 371,020 50,000

01 시설비 792,040 742,040 50,000

  ○송담서원 보수(재정보전금, 성립전)
              250,000            200,000           50,000      250,000,000원 * 1식

도            100,000 100,000 0

시            150,000 100,000 50,000

재무활동(문화예술과) 357,060 308,503 48,557
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 재무활동(문화예술과)
단위: 보전지출(문화예술과) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(문화예술과) 357,060 308,503 48,557

문화예술부문 국도비보조금 반환 225,480 202,460 23,020

802 반환금기타 225,480 202,460 23,020

02 시ㆍ도비보조금반환금 202,760 202,460 300

  ○2010 찾아가는 문화활동 지원사업
                  300                  0              300      300,000원 * 1식

03 과오납금등 22,720 0 22,720

  ○김동명 시비 보상금 반환
               22,720                  0           22,720      22,720,000원 * 1식

문화재부문 국도비보조금 반환 131,580 106,043 25,537

802 반환금기타 131,580 106,043 25,537

01 국고보조금반환금 104,510 83,480 21,030

  ○굴산사지 토지 및 지장물매입
               21,030                  0           21,030      21,030,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,070 22,563 4,507

  ○굴산사지 토지 및 지장물매입
                4,507                  0            4,507      4,507,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 관광문화복지국 부서 : 체육청소년과
정책: 체육진흥
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육청소년과 10,485,449 10,220,449 265,000

국             27,000 27,000 0

기            354,052 354,052 0

도            278,600 268,600 10,000

시          9,825,797 9,570,797 255,000

체육진흥 9,390,147 9,190,147 200,000

기            163,930 163,930 0

도            262,400 252,400 10,000

시          8,963,817 8,773,817 190,000

전문체육육성 5,190,513 5,140,513 50,000

도            250,000 250,000 0

시          4,940,513 4,890,513 50,000

체육회지원 800,807 750,807 50,000

402 민간자본이전 245,000 195,000 50,000

01 민간자본보조 245,000 195,000 50,000

  ○강릉복싱훈련장 훈련장비및물품구입(재정보전
    금, 성립전)                50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

생활체육육성 996,934 986,934 10,000

기            163,930 163,930 0

도             12,400 2,400 10,000

시            820,604 820,604 0

장애인생활체육행사지원 60,000 50,000 10,000

도             10,000 0 10,000

시             50,000 50,000 0

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

도             10,000 0 10,000

시             50,000 50,000 0

04 민간행사보조 60,000 50,000 10,000

  ○장애인생활체육행사지원                60,000             50,000           10,000

    ㅇ제10회 강릉장애인전국오픈탁구대회(성립전
      )                20,000             10,000           10,000        경정 20,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

시             10,000 10,000 0

체육기반시설확충 3,202,700 3,062,700 140,000

읍면동체육시설 설치 및 보수 1,050,000 950,000 100,000

401 시설비및부대비 1,050,000 950,000 100,000

01 시설비 1,050,000 950,000 100,000

  ○초당동 체육공원시설 개선공사(도비 재원대체
    )               100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1식

남대천 야외롤러스케이트장 트랙면 보수 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○남대천 야외롤러스케이트장 트랙면 보수(재정
    보전금 포함)                40,000                  0           40,000      40,000,000원 * 1식
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실국: 관광문화복지국 부서 : 체육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 보호 및 육성 1,058,077 993,077 65,000

국             27,000 27,000 0

기            190,122 190,122 0

도             16,200 16,200 0

시            824,755 759,755 65,000

청소년육성 1,058,077 993,077 65,000

국             27,000 27,000 0

기            190,122 190,122 0

도             16,200 16,200 0

시            824,755 759,755 65,000

청소년수련관 운영 319,180 269,180 50,000

401 시설비및부대비 65,000 15,000 50,000

01 시설비 65,000 15,000 50,000

  ○청사 리모델링                50,000                  0           50,000  50,000,000원 * 1식

청소년문화의집 운영 167,863 152,863 15,000

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

01 시설비 45,000 30,000 15,000

  ○동아리실 리모델링                15,000                  0           15,000  15,000,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 관광문화복지국 부서 : 교통행정과
정책: 인간중심 교통환경 구축
단위: 대중교통사업 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 19,780,115 17,834,488 1,945,627

국            100,908 98,700 2,208

특             24,733 0 24,733

도            442,569 441,513 1,056

시         19,211,905 17,294,275 1,917,630

인간중심 교통환경 구축 19,291,507 17,345,880 1,945,627

국            100,908 98,700 2,208

특             24,733 0 24,733

도            442,569 441,513 1,056

시         18,723,297 16,805,667 1,917,630

대중교통사업 활성화 19,291,507 17,345,880 1,945,627

국            100,908 98,700 2,208

특             24,733 0 24,733

도            442,569 441,513 1,056

시         18,723,297 16,805,667 1,917,630

사업용자동차유가보조금지원 15,500,000 14,000,000 1,500,000

307 민간이전 15,500,000 14,000,000 1,500,000

09 운수업계보조금 15,500,000 14,000,000 1,500,000

  ○사업용 자동차(버스,택시,화물)유가보조금 지
    원            15,500,000         14,000,000        1,500,000      경정 15,500,000,000원 * 1식

시내버스 운송사업 재정지원 1,709,304 1,476,000 233,304

특             24,733 0 24,733

도            265,000 265,000 0

시          1,419,571 1,211,000 208,571

307 민간이전 1,709,304 1,476,000 233,304

특             24,733 0 24,733

도            265,000 265,000 0

시          1,419,571 1,211,000 208,571

09 운수업계보조금 1,709,304 1,476,000 233,304

  ○시내버스 비수익노선 재정지원(분권)
            1,633,304          1,400,000          233,304      경정 1,633,304,000원 * 1식

특             24,733 0 24,733

도            250,000 250,000 0

시          1,358,571 1,150,000 208,571

오지교통(공영버스)지원사업 17,472 16,416 1,056

도             17,472 16,416 1,056

307 민간이전 17,472 16,416 1,056

도             17,472 16,416 1,056

09 운수업계보조금 17,472 16,416 1,056

  ○오지교통(공영버스)지원사업
               17,472             16,416            1,056      17,472,000원 * 1식

도             17,472 16,416 1,056

교통카드 시행지원 1,450,659 1,241,600 209,059

307 민간이전 1,449,059 1,240,000 209,059

09 운수업계보조금 1,449,059 1,240,000 209,059
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실국: 관광문화복지국 부서 : 교통행정과
정책: 인간중심 교통환경 구축
단위: 대중교통사업 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○교통카드할인 지원
            1,449,059          1,240,000          209,059      경정 1,449,059,000원 * 1식

교통편의증진 95,208 93,000 2,208

국              2,208 0 2,208

시             93,000 93,000 0

301 일반보상금 2,208 0 2,208

국              2,208 0 2,208

12 기타보상금 2,208 0 2,208

  ○211 충무훈련 경비(성립전)
                2,208                  0            2,208      2,208,000원 * 1식

국              2,208 0 2,208
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 관광문화복지국 부서 : 단오문화창조도시추진단
정책: 역사문화자원의관광기반확충
단위: 걸으면서즐기는 단오도시 강릉만들기 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

단오문화창조도시추진단 5,097,334 4,947,334 150,000

광          1,500,000 1,500,000 0

분             28,918 28,918 0

도            470,000 320,000 150,000

시          3,098,416 3,098,416 0

역사문화자원의관광기반확충 3,004,600 2,854,600 150,000

광          1,500,000 1,500,000 0

도            450,000 300,000 150,000

시          1,054,600 1,054,600 0

걸으면서즐기는 단오도시 강릉만들기 3,004,600 2,854,600 150,000

광          1,500,000 1,500,000 0

도            450,000 300,000 150,000

시          1,054,600 1,054,600 0

걸으면서즐기는 단오도시 강릉만들기 3,000,000 2,850,000 150,000

광          1,500,000 1,500,000 0

도            450,000 300,000 150,000

시          1,050,000 1,050,000 0

401 시설비및부대비 2,900,000 2,750,000 150,000

광          1,450,000 1,450,000 0

도            435,000 285,000 150,000

시          1,015,000 1,015,000 0

01 시설비 2,890,025 2,740,025 150,000

  ○단오문화의거리조성 사업비
            2,390,025          2,240,025          150,000      경정 2,390,025,000원 * 1식

광          1,444,750 1,444,750 0

도            433,950 283,950 150,000

시            511,325 511,325 0
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